
 

 

Покана за свикување на XIII. вонредна Седница на Собрание на 

акционери на Кроациа Осигурување АД - Друштво за осигурување на 

живот 

 

 

Врз основа на член 45. од Статутот на Кроациа Осигурување АД – Друштво за 

осигурување на живот, како и член 385. став 1. и став 2. од Законот за трговски Друштва 

на Р. Македонија (Службен весник на РМ број 28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 47/10, 

24/11) Органот на управување на Кроациа Осигурување АД – Друштво за осигурување на 

живот свикува: 

 

XIII. Вонредна Седница на Собрание на акционери на                                                     

Кроациа Осигурување АД – Друштво за осигурување на живот                                            

на 29ти Ноември во 11:00 часот во Скопје                                                                           

Ул. Мито Хаџивасилев Јасмин бр.20 

 

I. Дневен ред за XIII. Вонредна Седница на Собрание на акционери  

1. Усвојување на Записникот од XII. Седница на Собрание на акционери на 

Кроациа Осигурување АД – Друштво за осигурување на живот; 

2. Усвојување на Одлука за поништување на дел од Одлуката за отуѓување на 

сопствените акции, усвоена на XII.  Седница на Собрание на Акционери, на ден 

15.05.2012 година; 

3. Усвојување на Одлука за продажба на сопствените акции; 

4. Усвојување на Одлука за разрешување на неизвршни членови на Одбор на 

Директори на Кроациа Осигурување АД – Друштво за осигурување на живот; 

5. Усвојување на Одлука за именување на неизвршни членови на Одбор на 

Директори на Кроациа Осигурување АД – Друштво за осигурување на живот; 



6. Усвојување на Одлука за утврдување на месечен надомест за неизвршни 

членови на Одбор на Директори на Кроациа Осигурување АД – Друштво за 

осигурување на живот; 

7. Разно 

II. Предложени Одлуки 

 
Vrz osnova na ~len 63. od Statutot na KROACIA OSIGURUVAWE AD - DRU[TVO ZA 
OSIGURUVAWE NA @IVOT, kako i ~len 407. od Zakonot za trgovski dru{tva (Slu`ben 
Vesnik na Republika Makedonija broj 28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 47/10,24/11), 
Sobranieto na KROACIA OSIGURUVAWE AD - DRU[TVO ZA OSIGURUVAWE NA 

@IVOT, na svojata XIII. вонредна sednica odr`ana na den 29.11.2012 godina, ja donese 

slednava: 
 

     ODLUKA 
Za  potvrduvawe na zapisnikot od XII. -ta sednica na  

Sobranieto na Akcioneri na KROACIA OSIGURUVAWE AD - DRU[TVO ZA 
OSIGURUVAWE NA @IVOT  

 
^len1 

Se potvrduva zapisnikot od XII. -ta sednica na Sobranieto na Akcioneri na 

KROACIA OSIGURUVAWE AD - DRU[TVO ZA OSIGURUVAWE NA @IVOT 
odr`ana na den 15.05.2012 godina.   

^len2 
Zapisnikot od ~len 1.  e sostaven del na ovaa Odluka. 

 
 

Vrz osnova na ~len 382., i ~len 383. od Zakonot za trgovski dru{tva na R. Makedonija 
(Slu`ben Vesnik na Republika Makedonija broj 28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 47/10, 24/11), 

~len 2. stav 1. to~ka 28. чlen 7., ~len 9., ~len 25 i ~len 27 od Zakonot za hartii od vrednost 

(Sluжben vesnik na Republika Makedonija broj 95/2005; 25/2007; 7/2008; 57/2010 i 135/2011) 

kako i ~len 43. od Statutot na Kroacia Osiguruvawe AD - Dru{tvo za osiguruvawe na 
`ivot Skopje, Odborot na Direktori na KROACIA OSIGURUVAWE AD - Dru{tvo za 

osiguruvawe na `ivot na svojot XIII/2012. sostanok odr`an na den 29.11.2012 godina donese: 

 

O  D  L  U  K  A 
Za poni{tuvawe na ~len 2. od Odlukata za otu|uvawe na del od otkupenite sopstveni akcii 

broj 02-629/1 na KROACIA OSIGURUVAWE AD - Dru{tvo za osiguruvawe na `ivot 

usvoena na XII. Sednica na Sobranie na Akcioneri na den 15.05.2012 godina 

 
^len 1. 

^lenot 2. od Odlukata za ottu|uvawena del od otkupenite sopstveni akcii, br.02-
629/1 od 15.05.2012 godina, donesena od Sobranieto na akcioneri na Kroacia Osiguruvawe 
AD - Dru{tvo za osiguruvawe na `ivot na den 15.05.2012 godina, se poni{tuva  i istiot se 
stava von sila. 

^len 2. 
Vo ostanatiot del Odlukata br.02-629/1 od 15.05.2012 godina, ostanuva vo sila. 
 



^len 3. 
Sobranieto na Akcioneri go ovlastuva Organot na upravuvawe na Dru{tvoto da 

vr{i nesu{tinski promeni na Odlukata. 

^len 4. 
Odlukata stapuva na sila so denot na nejzino donesuvawe. 

 

Vrz osnova na чlen 43. od Statutot na KROACIA OSIGURUVAWE AD - DRUШTVO ZA 

OSIGURUVAWE NA ЖIVOT, ~len 382. i ~len 383. od Zakonot za trgovski druшtva 

(Sluжben Vesnik na Republika Makedonija broj 28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 47/10,24/11), 

kako i чlen 2. stav 1. toчka 28. чlen 7., чlen 9., чlen 25 i чlen 27 od Zakonot za hartii od 

vrednost (Sluжben vesnik na Republika Makedonija broj 95/2005; 25/2007; 7/2008; 57/2010 i 

135/2011) Собранието на акционери na KROACIA OSIGURUVAWE AD - DRUШTVO ZA 

OSIGURUVAWE NA ЖIVOT, na svojata XIII. sednica odrжana na den 29.11.2012 godina, ja 

donese slednava: 
 

O D L U K A 
Za prodaжba na sopstveni hartii od vrednost na KROACIA OSIGURUVAWE AD - 

Druшtvo za osiguruvawe na жivot 

 

^len 1 
Se odobruva prodaжba na 750. sopstveni hartii od vrednost na KROACIA 

OSIGURUVAWE AD - Druшtvo za osiguruvawe na жivot 

     ^len 2  
Izdava~ot Kroacia Osiguruvawe Жivot AD Skopje, so sedi{te na Mito Haџi 

Vasilev Jasmin broj 20, sprat 2 ќe ottuѓi 750 obiчni akcii po pat na privatna ponuda. 

^len 3 
Nominalnata na akciite iznesuva 100 evra odnosno 6.155 denari (100 EUR) za edna 

akcija. 

Prodaжna cena na hartiite od vrednost iznesuva 105 evra, odnosno 6.462,75 denari. 

Vkupna (prodaжna) vrednost na emisijata iznesuva 78.750 evra, odnosno  4.843.519,00 

denari. 
Parite dobieni od proda`bata na sopstvenite akcii Croatia Osiguranje d.d. Zagreb, }e 

gi uplati na devizna smetka na Kroacia Osiguruvawe @ivot AD Skopje vo Stopanska 
Banka AD Skopje otvorena za ovaa namena. 

^len 4 
Akciite koi se predmet na kupuprodaжba im go davaat pravoto na glas na 

akcionerite vo Sobranieto na akcioneri (edna akcija eden glas), pravo na isplata na del 

od dobivkata (dividenda), pravoto na isplata na del od likvidaciskata odnosno steчajna 

masa na Druшtvoto.  

^len 5 

Rokot za realizirawe na emisijata e 15 dena od koneчnosta na reшenieto izdadeno 

od Komisijata za hartii od vrednost na RM. 

Objavuvaweto za izdavaweto na hartiite od vrednost ќe se izvrшi preku  

soopшtenie za privatna ponuda. 

^len 6 

Akciite koi se predmet na prodaжba se nameneti odnapred poznat kupuva~- 

institucionalniot investitor Croatia Osiguranje d.d. Zagreb, Miramarska broj 22, OIB 



(osobni identifikaciski broj) 26187994862, dano~en broj 26187994862, mati~en broj 

080051022. 
Чlen 7    

Sopstvenite akcii se steknati zaradi zaшtita od idna konkurencija vo жivotnoto 

osiguruvawe, a se prodavaat so cel dobivawe na pariчni sredstva. 

                                                                        Чlen 8 

Predmet na prodaжba ќe bidat akcii koi pretstavuvvat 2,5% od osnovnata glavnina 

na Druшtvoto so {to vkupniot procent na akcii koi }e gi poseduva institucionalniot 

investitor Croatia Osiguranje d.d. Zagreb, }e iznesuva 95%. 

Чlen 9 
Rokot za sproveduvawe na odlukata iznesuva 12 meseci od denot na usvojuvawe na 

odlukata. 

Чlen 10 
Sobranieto na Akcioneri go ovlastuva Organot na upravuvawe na Dru{tvoto da 

vr{i nesu{tinski promeni na Odlukata. 

Чlen 11. 
Odlukata stapuva na sila so denot na nejzino donesuvawe. 
 
 

Vrz osnova na ~len 43. od Statutot na KROACIA OSIGURUVAWE AD - DRU[TVO ZA 
OSIGURUVAWE NA @IVOT, kako i ~len 383. stav 1. to~ka 3. od Zakonot za trgovski 
dru{tva (Slu`ben Vesnik na Republika Makedonija broj 28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 
47/10,24/11), Sobranieto na KROACIA OSIGURUVAWE AD - DRU[TVO ZA 

OSIGURUVAWE NA @IVOT, na svojata XIII. vonredna sednica odr`ana na den 29.11.2012 

godina, ja donese slednava: 
 

O  D  L  U  K  A 
Za razre{uvawe na neizvr{ni ~lenovi  na Odborot na Direktori  na KROACIA 

OSIGURUVAWE AD - Dru{tvo za osiguruvawe na `ivot 

 

^len 1. 

Se razre{uvaat neizvr{nite ~lenovi na Odbor na Direktori na KROACIA 
OSIGURUVAWE AD - Dru{tvo za osiguruvawe na `ivot, G-din Marin Palada i G-din 
Puqiz Mario. 

Чlen 2. 

Odlukata se donesuva vrz osnova na Odlukata na Upravata na CROATIA osiguranje d.d. 

Zagreb, so broj: UP/176/SU-DK/2012, donesena na den 24.10.2012., a po dobivawe na soglasnot 

od Nadzorniot Odbor na CROATIA Osiguranje d.d. Zagreb. 
 

Чlen 3. 
Sobranieto na Akcioneri go ovlastuva Organot na upravuvawe na Dru{tvoto da 

vr{i nesu{tinski promeni na Odlukata 

 

^len 4. 

 Odlukata stapuva na sila so denot na nejzinoto donesuvawe, i se dostavuva do 
Agencija za supervizija na osiguruvawe, soglasno zakonskite propisi za redovno 
izvestuvawe. 
 



Vrz osnova na ~len 43. od Statutot na KROACIA OSIGURUVAWE AD - DRU[TVO ZA 
OSIGURUVAWE NA @IVOT, kako i ~len 383. stav 1. to~ka 3. od Zakonot za trgovski 
dru{tva (Slu`ben Vesnik na Republika Makedonija broj 28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 
47/10,24/11), Sobranieto na KROACIA OSIGURUVAWE AD - DRU[TVO ZA 

OSIGURUVAWE NA @IVOT, na svojata XIII. vonredna sednica odr`ana na den 29.11.2012 

godina, ja donese slednava: 

 

O  D  L  U  K  A 
Za imenuvawe na neizvr{ni ~lenovi na Odborot na Direktori na 

KROACIA OSIGURUVAWE AD - Dru{tvo za osiguruvawe na `ivot 

 

^len 1. 

Se imenuvaat neizvr{ni ~lenovi na Odborot na Direktori na KROACIA 
OSIGURUVAWE AD - Dru{tvo za osiguruvawe na `ivot: 

 
G-din Kre{imir Star~evi}, neizvr{en ~len 

G-|a Darija Ivandi~ Vidovi~, neizvr{en ~len 

^len 2. 

 Mandatot na novoizbranite ~lenovi }e trae do istekot na mandatot na ostanatite 

neizvr{ni ~lenovi od Odbor na Direktori, odnosno do 15.05.2016 godina. 

^len 3. 

Odlukata se donesuva vrz osnova na Odlukata na Upravata na CROATIA Osiguranje d.d. 

Zagreb, so broj: UP/176/SU-DK/2012, donesena na den 24.10.2012. godina, a po dobivawe na 

soglasnot od Nadzorniot Odbor na CROATIA osiguranje d.d. Zagreb. 
Чlen 4. 

Sobranieto na Akcioneri go ovlastuva Organot na upravuvawe na Dru{tvoto da 

vr{i nesu{tinski promeni na Odlukata. 
^len 5. 

Odlukata stapuva na sila so denot na nejzinoto donesuvawe, i se dostavuva do 
Agencija za supervizija na osiguruvawe, soglasno zakonskite propisi za redovno 
izvestuvawe 

 

Vrz osnova na ~len 82. od Statutot na KROACIA OSIGURUVAWE AD - DRU[TVO ZA 

OSIGURUVAWE NA @IVOT, kako i ~len 365. stav 1. od Zakonot za trgovski dru{tva 
(Slu`ben Vesnik na Republika Makedonija broj 28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 47/10,24/11), 
Sobranieto na KROACIA OSIGURUVAWE AD - DRU[TVO ZA OSIGURUVAWE NA 

@IVOT, na svojata XIII. sednica odr`ana na den 29.11.2012 godina, ja donese slednava: 

 

O  D  L  U  K  A 
za utvrduvawe na mese~en pau{al na neizvr{ni ~lenovi na Odbor na Direktori  

 

^len 1 

Se opredeluva mese~en pau{al kako nagrada za raboteweto na neizvr{nite ~lenovi 
na Odborot na Direktori. 

^len 2 
Mese~niot pau{al za neizvr{nite ~lenovi na Odborot na Direktori koi se  

dr`avjani na R.Hrvatska, }e iznesuva 487,59 evra, bruto iznos. 
 
 



^len 3 
Tro{ocite za personalen danok po osnov isplata na mese~en pau{al od ~len 2.  na 

neizvr{nite ~lenovi na Odbor na Direktori, pa|aat na tro{ok na Dru{tvoto, va`e~kite 

Zakonski propisi vo R.Makedonija. 

^len 4 
 Isplatata na mese~niot pau{al na neizvr{nite ~lenovi na Odborot na Direktori 
}e se isplatuva mese~no, vo tekot na prvata nedela od mesecot, za tekovniot mesec. 

^len 5 
Mese~niot pau{al za neizvr{nite ~lenovi na Odborot na Direktori koi se  

dr`avjani na R.Makedonija, ostanuva nepromenet, odnosno }e iznesuva 166,67 evra, bruto 
iznos. 

^len 6 
So donesuvawe na ovaa Odluka prestanuva da va`i Odlukata za utvrduvawe na 

mese~en pau{al na neizvr{nite ~lenovi na Odbor na Direktori, donesena na redovnata 
sednica na Sobranie na Akcioneri, na den 15.05.2012 godina. 

^len 7 
Ovaa Odluka stapuva na sila so denot na nejzino donesuvawe. 
 

III. Известување на акционерите и инструкции за употреба на гласачкото право 

Пријава 

Акционерите кои сакаат да учествуваат на Годишно собрание на Акционери се 
потребно е во писмена форма да аплицираат за да учествуваат. Апликацијата треба да 
се  поднесе директно во седиштето или препорачано по пошта, под услов барањето  да 
пристигнe на следната адреса: Кроациа Осигурување АД – Друштво за осигурување на 
живот, Ул. Мито Хаџивасилев Јасмин бр.20, 1000 Скопје (со назнака: Пријава за Вонредно  
Собрание на Акционери) најкасно во рок од шест дена пред Собранието. Во наведениот 
период од шест дена не вклучува денот на приемот на барањето, ниту ден на 
Генералното собрание, поточно правото да присуствуваат и да гласаат во Собрание 
имаат   акционерите чиј влез пристигнува на горенаведената адреса не подоцна од 23 
Ноември 2012 година., а се евидентирани како акционери на Кроациа Осигурување Живот 
во Централниот Депозитар за вредносни хартии. Ако акционер е правно лице, 
формуларот за апликацијата мора да бидат заверени со печат и потпис од овластено 
лице. Формуларот за апликација е достапен до сите акционери на Друштвото на веб 
страната www.cro.mk. 

Полномошно / овластување 

Акционерот пополнува форма на гласачко ливче/ точно име/ компанија/ правно 
лице, адреса, единствен матичен број (ЕМБ) и број на сметка, односно точно име и 
презиме на физичко лице, адреса, единствен матичен број (ЕМБ) и број на сметка. При 
именување на посредник задолжително треба полномошно заверено на нотар. Ако 
акционерот е правен субјект, мора полномошното да биде заверено со печат и потпишано 
од страна на овластено лице. Пополнетиот образец, гласачкото ливче за полномошно за 
застапување на акционерите на Собранието на акционери, Ве молиме да го испратите 
заедно со пријавата за учество на Собранието на Акционери во Дирекцијата на 
Друштвото. Формата на гласачкото ливче со детални информации за пополнување на 
гласачкото лице, на располагање може да добијат сите акционери преку web страната 
www.cro.mk. Доказ за именување на полномошник ( со скренирано потпишано 
полномошно) може да се достави по електронски пат на следната email адреса: 

http://www.cro.mk/
http://www.cro.mk/


h.dzambazovska@cro.mk, додека оригиналната форма се доставува на овластениот 
вработен дента на одржување на Седницата. 

Материјали за Собранието на акционери  

Акционерите на веб страната www.cro.mk имаат достапни материјали за XIII-тата. 
вонредна Седница на Собрание на акционери, датумот на објавување на оваа Седница, 
како и овластувањата, и формата на гласање. Сите материјали за XIII-тата. вонредна 
Седница на собрание на акционери достапни се за акционерите во седиштето на 
Друштвото, и во кабинетот на Главниот Извршен Директор на Друштвото. 

Донесување нова точка на Дневен ред 

Акционерите кои заедно поседуваат акции во износ од дваесетиот дел од 
основниот капитал на Друштвото, имаат право да бараат нова точка да се стави на 
Дневен ред на Собранието на акционери согласно член 390. став 3, став 4. и став 5. од 
Законот за трговски Друштва и  член 52. од Статутот, со образложение и предлог Одлука. 
Такво барање со поднесува до Органот кој го свикал Собранието, најдоцна 8 дена пред 
одржување на Собранието на Акционери. 

Право на информации 

На генералното собрание Управата мора на секој акционер, на негово барање, да 
му достави информации за работата на Друштвото, ако е тоа потребно за точките кои се 
ставени на Дневен рен на Собранието. 

ОПШТИ ИЗВЕСТУВАЊЕ на акционерите 

 Кроациа Осигурување АД – Друштво за осигурување на живот ги известува 

акционерите дека е повикана XIII. вонредна Седница на Собрание на акционери на 

Друштвото, кое што поседува 30.000 редовни акции, а вкупно 27.750 акции имаат право 
на еден глас. Согласно член 382. став 2. од Законот за трговски друштва, Кроациа 
Осигурување АД – Друштво за осигурување на живот ги информира своите акцонери дека 
сите информации од член 383. и член 384. од Законот за трговски друштва, се наоѓаат на 
веб страната на Друштвото www.cro.mk. 

Учесниците се покануваат да дојдат половина час пред закажаната Седница на 
Генералното собрание, за да се состави список на учесниците. 

Во случај на недостаток на кворум Собранието на акционери ќе се одржи на 20.12.2012. 
година во 10:30 часот, со истиот Дневен ред и на исто место. 

Скопје  

09.11.2012. година                                                                     Главен Извршен Директор  

Кроациа осигурување живот АД –  

Друштво за осигурување на живот 

______________________________ 

Вилма Учета Дузлевска  

http://www.cro.mk/

